acompanhamento e serviços previstos no Estatuto do Idoso e na Política Nacional de 

Assistência Social – PNAS. 

FORNECEDOR (ENTIDADE): Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados – 

SOSAD (Lar Mãe Cúria)  CNPJ: 87.739.462/0001-03 

Endereço: Rua Ezau Portela Pedroso, nº 308, Bairro Botucaraí, Soledade/RS 

VALOR:  R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte reais) mensais, por residente. 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação direta fundamenta-se no art. 75, inciso XV, da Lei 

nº 14.133/2021, que permite a dispensa de licitação para contratação de serviços 

prestados por entidades de assistência social, sem fins lucrativos, para atendimento